
    
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ &   Αθήνα  18 Δεκεμβρίου 2007 
ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ                               Αρ.Πρωτ.:1121361/9861/1799/Α0014 
1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 14η Φ.Π.Α. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ «Κανονικό Καθεστώς Φ.Π.Α.» ΠΟΛ.: 1155   
2. Δ/ΝΣΗ 12η (Φορολ. Εισοδήματος)  
  
 
Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10  ΠΡΟΣ:   ΩΣ Π.Δ 
Ταχ. Κωδ. : 101 84 Αθήνα 
Τηλ. : 210 3375000 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ:«Παράταση προθεσμιών υποβολής περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α. και 
δηλώσεων παρακρατούμενων φόρων των επιχειρήσεων (Φυσικών και 
Νομικών προσώπων) που έχουν την έδρα της επαγγελματικής τους 
εγκατάστασης στις περιοχές των Δήμων Αιγίου, Ακράτας, Διακοπτού, 
Συμπολιτείας, Αιγείρας και Ερινεού του νομού Αχαΐας.» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις παρακάτω διατάξεις του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν.2859/2000, 
ΦΕΚ 248 Α΄), όπως ισχύουν: 

 α)  της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 1 και των παραγράφων 2 και 11 του 
άρθρου 38,  

 β) της παραγράφου 2 του άρθρου 59 και  

 γ) της παραγράφου 3 του άρθρου 64.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του Π.Δ. 16/1989 (ΦΕΚ 6 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄), περί αποδεικτικών 
εισπράξεως. 
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4. Τις διατάξεις των ακολούθων αποφάσεων του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών: 

α) 1081900/6795-20/0016/ΠΟΛ.1102/29.8.2007  ( ΦΕΚ Β΄-1745/31-8-07), 

β) 1104585/8995/1578/Α0014/ΠΟΛ. 1127/1-11-2007 (ΦΕΚ Β΄- 2205/14-11-07), 

γ) 1039231/2677/600/0014/ΠΟΛ. 1060/18.4.2006, 

δ) 1003644/194/27/ΠΟΛ. 1019/4.2.2003. 

5. Τις διατάξεις του ν.2238/1994 (ΦΕΚ 151/Α΄). 

6. Την  ανάγκη  αντιμετώπισης των επιπτώσεων από τις πυρκαγιές και της 
απορρύθμισης της κοινωνικής και οικονομικής ζωής.  

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό 
Προϋπολογισμό. 

8. Την αριθ. 42362/Υ.252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/Β/3.10.2007) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Παρατείνουμε μέχρι και 29.02.2008 τις προθεσμίες υποβολής των περιοδικών 
δηλώσεων Φ.Π.Α. για τις φορολογικές περιόδους του τέταρτου (4ου) τριμήνου 
2007 και του δωδέκατου (12ου) μήνα  2007 των επιχειρήσεων που έχουν την 
έδρα της επαγγελματικής τους εγκατάστασης στις περιοχές των Δήμων Αιγίου, 
Ακράτας, Διακοπτού, Συμπολιτείας, Αιγείρας και Ερινεού του νομού Αχαΐας και 
δεν καλύπτονται  από τις ρυθμίσεις της ΑΥΟΟ 1081904/6796-20/0016/ΠΟΛ 
1100/29.8.2007.Η υποβολή αυτών των περιοδικών δηλώσεων θα γίνει 
αποκλειστικά στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

2. Παρατείνουμε κατά δύο (2) μήνες από τη λήξη τους την προθεσμία υποβολής 
των δηλώσεων των παρακρατούμενων φόρων  των υπόχρεων της 
προηγούμενης παραγράφου που λήγουν τους μήνες Νοέμβριο και Δεκέμβριο του 
2007. 

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

  
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ 

  
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
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